Coelestium munerum auspicem et paternae nostrae bene
volentiae testem tibi, Venerabilis Frater, caeterisque omnibus 

(1) Hanc epistolam in lingua italica relatam invenies in hoc volumine p. 283-
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quorum tu mentionem fecisti, Apostolicam benedictionem per
amanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die 14 Septembris 1903, 
Pontificatus Nostri anno primo. 

PIUS PP. X. 

Ven. Fratri Francisco Xaverio 
Episcopo Tarbien. 

^ g g ^ e 

EX SECRETARIA BREVIUM 

Ecclesia B. M. V. Dominae Nostrae a Spe, Briconii 
extans, ad Basilicam minorem evehitur. 

LEO PP. XIII. 

Ad perpetuam rei memoriam. 

Vetustis sacris aedibus Deo in honorem Deiparae Virginis 
dicatis, ac splendidiorem ipsius cultum in Gallia efferentibus, 
merito accensenda est, quae Briconii saeculo XIV insigne artis 
Gothicae monumentum, aedificata fuit, quaeque anno 1848 mu
tato nomine nostrae Dominae a Spe coepit condecoran; deinde 
ampliori forma auctoque honore funditus instaurata anno 1898, 
consecrata fuit. Pervetustum ipsius Virginis Dei Genitricis si
mulacrum, prodigiis clarum, aureoque diademate Summi Pon
tificis nomine anno 1865 redimitum, magno devotionis studio 
veneraturi, e Britanniae praesertim regionibus, piae peregrina
tionis causa, illuc turmatim accedere solent Christifideles, qui 
saepius Archisodalitati ibidem anno 1848 sub ipsius Dominae 
Nostrae a Spe auspiciis ac titulo canonice erectae dant nomen. 
Quae omnia animo recolens cum venerabilis Frater Petrus Ma
ria Fallieres Episcopus Briocensis et Trecorensis supplicia quo
que vota depromens cleri populique sibi commissi, quibus etiam 
Antistitum Hierapolitani, Molinensis, Niciensis et Alindensis suf
fragia accedebant, Nos enixis precibus flagitaverit, ut dictum 
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Facultas conceditur Archiepiscopo Mechliniensi solemniter coronandi imaginem 
SSmi. Cordis Iesu in Basilica loci Berchem. 

LEO PP. XIII. 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam benedictionem. 

Aedes Deo Sacras, arte non minus quam cultu ac fidelium 
concursu celebratas, praecipuis honoribus ex more institutoque 
Romanorum Pontificum ditare libenti quidem animo solemus. 
Novimus itaque in tua ista dioecesi Mechliniensi, idest in sub
urbio Antverpiae civitatis vulgo Berchem nuncupato, insigne 
extare templum SS. Iesu Cordi dicatum, et ab hac Apostolica 
Sede titulo Basilicae minoris auctum, cui pia filiarum ab eodem 
SS. Corde Congregatio inservit, et quod christianus populus 

Acta. Tom. XXXVI. fase. CDXXVII. 26 

templum Dominae Nostrae a Spe ad Basilicae minoris dignita
tem elevare dignaremur; Nos, omnibus rei momentis attento 
ac sedulo studio perpensis, votis huiusmodi annuendum libenti 
quidem animo existimavimus. Quae cum ita sint, omnes et sin
gulos, quibus Nostrae hae Litterae favent, a quibusvis excom
municationis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, cen
suris et poenis, si quas forte incurrerint, huius tantum rei gratia 
absolventes et absolutos fore censentes, Ecclesiam titulo B. Ma
riae Virginis Dominae Nostrae a Spe Briconii extantem, Apo
stolica nostra auctoritate, praesentium vi, ad Basilicae minoris 
gradum ac dignitatem evehimus, cunctis privilegiis atque ho-
norificentiis eidem attributis, quae minoribus Almae Urbis Ba
silicis de iure competunt. Decernentes praesentes Litteras fir
mas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et 
integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectat et 
in posterum spectare poterit, in omnibus plenissime suffragari; 
sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et de
legatos iudicari et definiri debere, atque irritum et inane, si se
cus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel igno
ranter contigerit attentari. Non obstantibus contrariis quibus
cumque. 

Datum Romae apud *S. Petrum sub annulo Piscatoris die 
20 Decembris 1902, Pontificatus Nostri anno vigesimoquinto. 

A. CARD. MACCHI. 
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summa religione veneratur. Cum vero quintus et vigesimus 
annus ab hoc extructo templo propediem expleatur, Tuque, 
dilecte Fili Noster, hac data occasione instanter a Nobis petie
ris, ut ibidem positam SSmi Iesu Cordis imaginem habeas co
ronandi facultatem ; Nos, quo tam frugifer cultus magis magis
que augeatur in dies, piis huiusmodi votis censuimus obsecun
dandum. Quare omnes et singulos, quibus hae Nostrae Litterae 
favent a quibusvis excommunicationis et interdicti aliisque ec
clesiasticis sententiis, censuris ac poenis, si quas forte incurre
rit , huius tantum rei gratia absolventes et absolutos fore cen
sentes, tibi, dilecte Fili Noster, praesentium tenore committimus, 
ut dictam SSmi Iesu Cordis imaginem in memorato templo 
Suburbii Antverpiensis existentem die per te eligendo sollemni 
ritu, servatisque servandis, Nostro nomine et auctoritate coro
nare licite queas. 

Quo autem sollemne huiusmodi Sacrum in spirituale quo
que Christifidelium bonum cedat, omnibus ac singulis utriusque 
sexus fidelibus, qui vere poenitentes et confessi ac S. Commu
nione refecti, ipso Coronationis die, vel in posterum diebus 
eiusdem Coronationis anniversariis praefatum templum visita
verint, ibique ante supradictam SSmi Iesu Cordis imaginem 
pro Christianorum Principum concordia, haeresum extirpatio
ne, peccatorum conversione atque Sanctae Matris Ecclesiae 
exaltatione, pias ad Deum preces effuderint, Plenariam omnium 
peccatorum suorum indulgentiam et remissionem, quam etiam 
animabus Christifidelium, quae Deo in charitate coniunctae ab 
hac luce migraverint, per modum suffragii applicari posse con
cedimus ac largimur. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 
28 Aprilis 1903, Pontificatus Nostri anno vigesimo sexto. 

A. CARD. MACCHI. 
L. S S. 

Dilecto Filio Nostro Petro Lamberto 
S. R. E. Presb. Card. Goossens 

ex concessione et dispensatione Apostolica 
Archiepiscopo Mechlinien. 
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EX S. CONGREGATIONE INDICIS 

DECRETUM prohibitionis librorum. 

Feria VI. die 4 Decembris 1903. 

Sacra Congregatio Eminentissimorum ac Reverendissimorum 
Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium a Sanctissimo Domino 
nostro PIO PAPA X Sanctaque Sede Apostolica Indici librorum 
pravae doctrinae, eorumdemque proscriptioni, expurgationi ac per
missioni in universa christiana republica praepositorum et dele
gatorum, habita in Palatio Apostolico Vaticano die 4 Decem
bris 1903, damnavit et damnat, proscripsit proscribitque, atque 
in Indicem librorum prohibitorum referri mandavit et mandat 
quae sequuntur opera: 

Charles Denis, Un carême apologétique sur les dogmes fon
damentaux. Paris, 1902. 

•Charles Denis, L'église et l'état; les leçons de l'heure pré
sente. Paris, 1902. 

L'abbé Georgel, La matière; sa déification; sa réhabilitation 
au point de vue intellectuel et aimant; ses destinées ultimes. 
Oran, 1902-1903. 

Joseph. Olive, Lettre aux membres de la pieuse et dévote 
association du Coeur de Jésus et de N. D. de sept douleurs. 
Cette, 1886-1903. 

P. Sifflet, Decreto S. Congregationis, edito die 5 Martii 1903, 
quo liber ab eo conscriptus notatus et in Indicem librorum 
prohibitorum insertus est, laudabiliter se subiecit. 

Itaque nemo cuiuscumque gradus et conditionis praedicta opera 
damnata atque proscripta, quocumque loco et quocumque idiomate, 
aut in posterum edere, aut edita legere vel retinere audeat, sub 
poenis in Indice librorum vetitorum indictis. 

Quibus Sanctissimo Domino Nostro PIO PP. X per me in
frascriptum Secretarium relatis, Sanctitas Sua Decretum proba
vit, et promulgari praecepit. In quorum fidem etc. 

Datam Romae die 4 Decembris 1903. 

ANDREAS CARD. STEINHÜBER, Praefectus. 

L. )Jf S. Fr. THOMAS ESSER, Ord. Praed. 

a Secretis. 

- C ^ P -

ACTA ROMANARUM CONGREGATIONUM 
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GUASTALLEN. 

CONSUETUDINUM QUOAD SERVITIUM CHORALE. 

Die 21 Novembris 1903. 

Causa haec quum non sit controversa, sed potius peti

tio sanationis de praeterito et concessionis gratiae pro fu

turo , inter Summaria relata fuit et in generalibus co

mitiis discussa. 
Facti species